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BILANCI

AKTIVET Shinimet Viti 2017 Viti 2016

i |AKTIVET AFATSHKURTRA 3,151,367

1 |Aktive monetare (1) 75,268
(i |Arka 2,152
(i) |Banka 73,116

2 |Investime
(i) |Ne tituj pronésie & njesive ekonomike brenda grupit -
(i) |Aksionet e vela -
(ifi) |Te tiera.Financiare

Totali 2 -

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 3,076,099
(0 |Llogari / Kérkesa t& arkétueshme (Kliente) 2,812,300
(i) |Nganiésite ekonomike brenda grupit -
(iiiy |[Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése
(iiy |Llogari/Kerkesa té tjera t& arkétueshme(tatimet) 3) 123,599
(iv) |Kapital i nénshkroar 1 papaguar
(v) |investime té tjera financiare 140,000

Totali 3 3,076,099

4 |Inventari -
(iy |Léndéteparae materiale kryesore
(i} jProdhimi n& proces -
(i [Produkte t¢ gatshme -
(vi) |Mallra pér cishitje 4) -
fv) |aktive Biologjike (Gt e gjallé né mitje e majméri)

(vi) [AAGIM t& mbajtura pér shitje

(vil) |Parapagesat ptr furnizime
Totali 4 -
Shpenzime te shtyra -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra {6)
Alktive totale Afatshkurtra 3,151,367

11 |AKTIVET AFATGJATA 1,015,028

1 |Investimet financiare afatgjata
(i) [Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit -
iy |Tityj @ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -
(jii) |Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése -
(vi) |Tityj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
(v) [Tty € tjerg t& mbajtur si aktive afatgjaia
(vi) |Tituj & tjeré 1& huadbénies 1,116,500

Totali 1 1,116,900

2 |Aktive afatgjata materiale 898,128
(i) [TokaNdértesa 421,300
(i) |Makineri dhe pajisje (5) 278,203
(i) |Té tjera Instalime dhe pajisje (5} 198,625
(iv) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Totali 2 $98,128

3 |Aktivet biologjike afatgjata -

4 |Aktive afatgjata jomateriale -
(i) Konccsione,patenta,liqenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive & ngjashmi -
(i) |EmriiMiré -
(iii) |Parapagime per Aktive afatgjata jomateriale -

Totali 4 -

5 |Aktive tatimore t¢ shtyra

¢  iKapital aksienar i pa paguar -
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (ID) 2,015,028

TOTALL I AKTIVEVE (I +1I)

5,166,395




PASIVET Shénimet Viti 2017 Viti 2016
DETYRIMET DHE KAPITALI
T [TOTALI I DETYRIMET AFATSHKURTRA 2,225,843
1 |Detyrime afatshkurtra 2,225,843
(i) |Titujt e huamarcjes -
(i) |Detyrime ndaj institucioneve & kredisé -
(it) ]Arketime né avancé pér porosi -
(vi) |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit(Fumnitore) 980,245
(v) |Défiesa t¢ pagueshme
(vi) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
¢vii) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(viii) |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig shog/shénd 360,925
(ix} |Té pagueshme pér detyrimet tatimore(Tvsh, TT, Tap) (6) 684,673
(x} [Te tjera te pagueshme
Taotali 1 2,225,843
2 |T& pagueshme pir shpenzime t¢ konstatuara -
3 |Té ardhura t shiyra -
4  |Provizione:
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 2,225,843
Il |DETYRIME AFATGJATA - -
1 |Huat afatgjata
() |Titujt ¢ huamarrjes
(iiy |Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé
(iii) |Arké&timet né avanct pér porosi
{(vi) |T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
(v) |Defiesa & pagueshme
{vi) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
{vii) |Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Totali 1 - -
2 |Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
3 |Té ardhura té shtyrd -
4  |Provizione: -
Provizione pér pensionel
Provizione (€ tjera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 1] 0
TOTALI I DETYRIMEVE (i+11) 2,225,843 -
1l |KAPITAl DHE REZERVAT 2,940,551
1 |Kapitali | Nénshkruar
2 |Primi i lidhur me kapitalin -
3 |Rezerva rivierésimi R
4 |Regerva té tjera -
Rezerva ligjore -
Rezerva stalulore -
Rezerva I€ ljera . -
5 | Fitimi i pashpérnduré 2,940,551 ZRAR 8y
6 |Fitim /Humbja e Vitit o %
TOTALI ! KAPITALIT (11]) 2,940,551 /%7 Nippe AN
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (LILI) 5,166,394 M= 17039 A\»



PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ng klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shénimet Viti 2017 Viti 2016
1{Shitjet neto 1] 10,642,476
2|Ndryshimet né inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né proces
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
41 T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 0
51 Totali i t&8 Ardhurave (shuma 1+/-2+3+4) 10,642,476
6|Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 0
Lénda ¢ paré dhe materiale & konsumueshnte
Té tjera shpenzime
7| Kosto e punis (3,941,464)
pagat e personelit (3.551,726)
shpenzimet pér sigurimei shogérore dhe shéndetésore (389,738)
8| Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale (81,922)
9|Shpenzime konsumi dhe amortizimi
10|Shpenzime t€ tjera shirytézimi {3,159,933)
11|Totali i shpenzimeve (shuma 6+7+8+9+10) (7,183,319)
12|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (3-11) 3,459,157
13| T¢ ardhura té tjera 368
13.1| 7¢ ardhara nga niésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paraqitur 0
13.2)7¢ ardhura nga investimet dhe huaté e Yjera pjesé akliveve afaigiata 0
13.3 | Interesa 1¢ arkétueshém dhe t& ardhura 1€ fjera 1 ngjushme (paragitur 368
14|7Znvl i aktiveve finane, invest financ té mbajtura si aktive afatshkurtra 0
15| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata 0
15.1|Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas
15.2|Shpenzime & tiera financiare difrenca kursi
16|Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet ¢
17| Totati i ¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16) 368
18! Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17) 3,459,525
Shpenzime te panjohura 300
19{Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin ()] 518,974
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 518,974
Shpenzimi i tatim fitimil 1é shtyré
Pjesa e tatim fitimil t¢ pjesémarrjeve
20|Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar (18-19) 2,940,551
21| FitimiyHumbja pir: e S
s E S}pr\
Pronarét e njesisé ekonomike 85 % i@ma
P iy
Interesat jo-kontrolluese 15% P ‘_3’/ NIPT: L71317039 A \\‘."‘\

FOARKNGC

\E




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{(Bazuar n& Klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shénimet Viti 2017 Viti 2016
Pasgyra e t§ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fifimi/Humbja ¢ vitit 2,940,551 0
T€ ardhura té tjera gjithgptrfshirése pér vitin: {1 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari 18 huaja
Diferencat (+/-) nga tivlerésimi i akilveve afatgjata materiale
Diferencat { -} nga rivlerésimi i akiivet financiare t mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémartjet
» |Totaliité ardhurave (€ ijera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totahii & ardhurave gjithéperfshirése pér vitin 0 0
» |Totaliité ardhuravehumbjeve gjithépérfshirése pér: 2,940,551 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra ¢ Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
2017 2016
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,459,525
Rregullime per ;
Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:
Shpenzimel fingnerare jomonelars
Shpenzimel pér latimin mbi fitinn jomonetar 81,922
Shpenzime konsumi dhe aimortizimi
Zhvieresimi | aktiveve afaigiaia materiale [\
Fluksi i mjeteve monctare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 3,541,447
Fitint nga shitia ¢ akiiveve afaigiata materiale 0
Ndryshimet ng aklivet dhe detyrimet ¢ shitytézimit: (1,369,230)
Rritie/renic ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si dhe kerkesa le tjora te arketueshme (3,076,099
Ryitje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/(cénie) né detyeimet ¢ pagueshne 1,145,944
Reitje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 560,925
MM neto ngu aktivitetet e shfrytezimit (1,369,230)
Fluksi nonetar nga veprimitarite investuese
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto & arkéinara nga shitja & filialeve
Papesa pér blerien ¢ aktiveve afatgjata materiale : {980,030)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiate 0
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve (@ tjera
Arketime nga shitja e investimeve 1€ tjera
Dividentgt & arkétuar
MM neto, e perdorur ne ktivitetet invesitiese (980,050}
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
T ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner Q
Arkétime nga emetimi i aksioneve 1 pérdorura st kolateral
Hua 1€ arkétnara {1,116,500)
Pagesa ¢ kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve 1€ veta
Pagesa e aksioneve 8 pérdornra si kolateral
Pagesa e huave
Pagesat ¢ detyrimeve t& gerasé financiare
Interes i paguor
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimfarite Financiare 1. 106,900)
Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monctare //‘_@ E %\
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - ‘@V —\s\‘\’é}}
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel Kk&
\




Nie pasqvre ¢ pa Konsoliduar

.m = 5 3 W
- b=t
I |Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 0 0 - B

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabg! 0 - -

1 |Pozicioni i rregulluar 0 0 - -

Té& ardhura totale gjithéperfshirése pér vitin:

a |Fitimi / Humbja e vitit R -
b |T& ardhura t& jera giithépérfshirése: - -
1 |Totali i t&8 ardhura gjithépérfshirgse pér vitin: - - -

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

njohura direkt nié kapital:

a |Emetimi i kapitalit t& nénshkruar . -

b [Dividendé t& paguar - -

2 Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé . ] j
ekonomike

i Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor . . .
2016(1+2)

I Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor B _ .

2016( I+11)

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: -
a_|Fitimi / Humbja e vitit 2,940,551 2,940,551 2,940,551
b |Té ardhura té tjera giithépérfshirése: - -

1 [Totalii té ardhura gjithépérfshirése pgr vitin: 2,949,551 2,940,551 2,940,551

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

njohura direkt né kapitals
a |Emetimi i kapitalit & nénshkruar - -

a |Dividendé i€ paguar “ u

2 Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ] ] -
ekonomike

IV [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017(i1E+1+2) 2,940,551 2,940,551 2,940,551




Parkngo sh.p.k
SHENIMET SHPIJEGUESE

Sqarm:
Dhénia ¢ shénimeve shpjeguese né kg pjesé éshié ¢ detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i t& dhenave 1€ késaj pjese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standasie te
pércaktuara né SKK 2 dhe kenkretisht paragrafeve 49-55. Rradhae dhénies sé shpjegimeve duhet (& Jeté
1} Informacien i pérgjithsm dhe politikat kontabél
2) Sheénimet (& shpjegojné zérat e ndryshén 1€ pasgyrave financiare

i.1 Informacion i pérgjithshém

| Kuadri ligjes Ligiit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standaries Kombétate (& Kontabilitetis né Shgipési.(SKX 2; 13) Formati T Ri ¢1 Janar 2015
3 Bara e pérgatities s& PF : TE drejtat dhe detyrimet & konstaivara (SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilésore t& perderura per hartimin e ¥ {SKK 13,37 -69)

a) NJESEA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktiver,pasives dhe
transaksionet ekonomike t& veta té ndryshme nga ate t& aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,
Klientéve té saj dhe personave 18 fjeré.

b) VISIMESIA e veprimiarisg ekonomike 1€ njésisé soné raportuse éshte e sigusuar duke

mos pasur né plan ose nevojé ndérprerien o akiivitetit t& sa). .

<) KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe 16 ardhurat e shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén,
nte pénashiin 18 rasteve kur njs ge ¢ 1ilié kerkohet ose lejohet nga njé siandard kombéiar 1
kontabilitetit.

¢} KUPTUSHMERIA Informacioni né pasqyrat financiare eshié paragitur né ményré té tillé q& a 1& jete

informues dhe pa ekuivok, pr ata perdorues 1€ pasgyrave financiare gé kané njohuri t§ miafiueshme
né fushén e financés, pér 1é kuptuar pasayrat financiare.

&) RENDESIA DHE MATERJALITETI Pasqyrat financiare paragesin 1€ gjithé informacionin matenial &
ndikon né gjendjen financiaze, performancen financiare dhe fluksin e parasé sé njesise ekonomike
raporiuese.

f) BESUSHMERTA Informacioni mbart cildsing e besucshmérisé, kur a &shté i paanshém dhe nuk
pémnban gabime materiale, duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimi i paraqities me besnikesi
. Parimi 1 pérparésisé s& permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimi i paanéshemérisé pa asnjé influencim & qéllmshém
- Parimi i maturisé, pa optimizém t tepruar,pa nén/mbivlerésim 1€ qéllimshém
- Parim i plotésisé duke paragitur nje pamije & vérteté ¢ 18 drejté te PF.
- Parimi i qéndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
- Parim i krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1.2 Politikat kentabgl

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paraqiter mbéshictur né Standardet Kombélare 1& Kontabilitett 18 Shqiperise dhe Ligiin 9477, daté
1.02.2006 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, Monedha raponuese ¢ pasqyrave éshté Leku shaiptar (Leke).

a) Llogarilé e Arkéfueshme: Llaganté e ark§lueshme kiastikohen s1 whonlé dhe debitard & ters. Ate hndin kur shogéna 1 siguron
mallra, ose para, dicekt nje debitari dhe nuk ka asnjé géllim tregétimi € Togarive 1@ arkéueshme. Huaté dhe Iloganté e arketueshme
paraquten ni bilanc né ascter afarshkurtra.

by Té Avdhurat dbe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e ajésisé gkonomike jané raporiuar sipas metodés s€ konstatimit té 1€
drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kut risqet dhe perfitimet i kalojne Klientit dhe raporiohen neta nga TVSH apo t2ksa te Yere,

¢) Inventaret : Gjendjel e inventarave jané vlerdsuar me kosto blerje

d)  Menedhat ¢ huaja: Transaksionet e krysta né monedhé t& huai jané konvertuar né Leké me kursin ¢ dités sé kryerjes sé transaksion,
ndersa grendjet ¢ 18 gjithé logarive 1@ mysteve Ghe detynmeve né menedhs t& hua jané konvertuar n Leké me kursin zytar ng ditgn e fundit
16 vitit 18 shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset ¢ kémbimil jané paragitur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né
Vogariné pérkatése pér ndzyshimet nga kursi | kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallue nga Banka Shaipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave perkundrejt lekut:

31.32.2616: 1 Euro = 135.23 Lek

31.12.2016: 1Usd = 128.17 Lek
¢  Akiivet Afatgiata Materiale: Vierisims tillestar s eiementeve & plotésong knteret pér njohjen s+ AAM né rianc &shié beré me kosto.
Vlergsimi i mepassham &shte béré sipas modelit 1€ kostos dhe AAM-té jane paragitur né bilanc sipas vleres s¢ tyre neto {minus amorlizimin &
akumuluar dhe zhvlergsimin, nése ka).
_ Amostizimi vietor ésheé {lagaritur sipas metodés me viers 1€ mbetur pér 1¢ giitha grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat $i mé poshté:
Grupet ¢ AAM
Mjete Transporti: 26%
Mobili¢ orendi: 20%
Pajisje kompjuterike: 25%
Té tjera: 20%
Sigurimet shogérore jan dlogariur dhe paguar ne pérputhje me legiislacionin & vepron né keté fushé.
Mjetet monefare dhe ekuivalenicl e tyre: Pargja dhe ekuivalentet e 5aj perfshijne, parate ne arke dhe toganse sjedhese ne banka.
h) Fatim Oliod; Norma e aplikuear per Tatim fitim per vitin 2015 eshie |5% sipas legpsstacionit fiskal ne feqt. “Tatim Iiinu per perrudhen:
korente dhe ai i papaguar pey periudhal e meparshme njihen si detyrim afaishkurter ne bilane. Ne rastet kur 1atm £itimi 1 paguar ne periudhen
korrentc ose ato parardhese kalon detyrimin e atim fitimit, viera e mbipaguar paraqitet ne akiivet afatshkurtra.
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